

Bestyrelsens vision indeholder 3 afsnit

1. Visionen for bestyrelsesarbejdet
2. Sejladsaktiviteter 2010/2011
3. Bestyrelsens Handlingsplan for 2010/2011

Visionen for bestyrelsesarbejdet i Dragør Sejlklub

Dragør Sejlklub skal skabe sejlerglæde med udgangspunkt i de unikke sejladsbetingelser i farvandet omkring Dragør. Dragør Sejlklub er en attraktiv klub for både tursejlere og kapsejlere, som både skal kunne tiltrække nye sejlere og fastholde sejlere i klubben.

Dragør Sejlklub rummer alle sejlere. Uanset medlemmernes alder, køn og sejlerfaring skal klubben bibringe sejlerglæde og give mulighed for at udleve sejlerambitioner. Det gælder for tursejlere, kapsejlere og elite sejlere.

Dragør Sejlklub skal være en synlig og aktiv del af havnemiljøet og skal bidrage aktivt til at fastholde Dragør som en attraktiv havn med et højt aktivitetsniveau. Dragør skal være et yndet mål for tur- og kapsejlere.

Dragør Sejlklub samarbejder åbent med søsterklubber i Øresund i afvikling af aktiviteter og kapsejladser.

Dragør Sejlklub er en sejlklub, hvor medlemmerne gennem fælles oplevelser på vandet og ved aktiviteter i klublivet skaber et stærkt klubfællesskab. Dragør Sejlklub skal fortsætte sin tradition med forskellige aktive udvalg.

For at understøtte ambitionerne for ungdommen og kapsejlad i Dragør Sejlklub skal klubben have stabile træner- og dommerteams. Disse teams baseres på medlemmer med sejlererfaring, forældre i ungdomsafdelingen og medlemmer med træner- og dommeruddannelse i Dansk Sejlunion.

Ungdommen

Ungdomsafdelingen er grobund for klubbens fremtid og der skal sikres et konstant udbud af attraktive aktiviteter, som tiltrækker nye unge sejlere og fastholder eksisterende sejlere hele vejen gennem ungdomsrækkerne – og i overgangen til klubbens øvrige aktiviteter.

Der skal være et attraktivt og tidsvarende udvalg af joller.

I Dragør Sejlklub skal der både være plads til at dygtiggøre den potentielle elite sejler, lyst kapsejleren og de unge som blot søger sejlerglæden i klubbens ungdoms fælles skab.

Det er målet, at klubbens ungdomssejlere med kapsejladambitioner opnår topplaceringer i de kapsejladser, hvor de stiller op.

Tursejlads

Dragør sejlklub skal fastholde traditionen med pinseturen for klubbens medlemmer, og vores klub skal tage åbent imod andre sejlklubber, som ønsker at benytte klubbens faciliteter i forbindelse med arrangementer.

Ved udveksling af sejlads erfaringer skal klubbens medlemmer få lyst og mod til turoplevelser på alle niveauer.

Kapsejlads

I Dragør Sejlklub skal der være tirsdagssejladser og en række weekendsejladser. Sejladsene skal medvirke til at dygtiggøre klubbens sejlere på alle niveauer, og de skal afholdes i en ånd, som giver plads til alle klubbens medlemmer – både de mere erfarne og nybegyndere.

Dragør Sejlklubs medlemmer skal deltage aktivt i kapsejladser og gennem flotte placeringer sætte Dragør Sejlklub på "søkortet" som en stærk sejlklub.

Dragør Sejlklub skal årligt være vært for et større ungdomsstævne og et større kapsejladsstævne.

Matchrace

Et nyt tilbud skal fremover være matchrace og klubben vil etablere sig som matchrace center. Matchrace skal tilbydes klubbens medlemmer og klubben skal repræsenteres ved sejladser både regionalt og på landsplan.

Det er målet, at Dragør Sejlklub skal tiltrække og udvikle sejlere, som vil gøre sig gældende i dansk matchrace.

Sejlerskole

Et andet nyt tilbud skal være en sejlerskole, hvor klubbens medlemmer kan lære grundlæggende praktisk og teoretisk sejlads – både tursejlads og kapsejlads. Sejlerskolen skal drives af aktive medlemmer i klubben.